
AnyScanner



AnyScanner







User
Выделение

User
Выделение



П Р И К А З

НАЧАЛЬНИКА УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БЕЛОГЛИНСКИЙ РАЙОН 

от 23.01.2020 № 01-07/20 

с. Белая Глина 

Об организации и проведении муниципального этапа конкурса 
исследовательских проектов школьников в рамках научно­

практической конференции «Эврика»в 2020-2021 учебном году 

В соответствии с письмом ГБУ ДО КК «Центр развития одаренности» 

от 18 января 2021 года № 00-05/07 «О проведении мероприятия», п р и к а з 

ы в а ю: 

1. Провести 20 марта 2021 года на базе МБОУ СОШ №

12муниципальный этап конкурса исследовательских проектов школьников в 

рамках научно-практической конференции«Эврика» (далее конкурс )среди 

учащихся 1-4, 5-7, 8-1 О классов согласно краевому Положению, с учетом 

эпидемиологической обстановки. 

2.Определить следующие сроки проведения этапов конкурса 

исследовательских проектов школьников «Эврика » : 

первый (муниципальный): март - апрель 2021 г.; 

второй(региональный):май - июнь 2021 г. ; 

третий(заключительный):октябрь 2021 г. 

3 .Для участия в муниципальном этапе Конкурса организатору до 

1 Омарта 2021 года предоставляются:заявка образовательной организации 

(приложение 2);заявка-анкета на каждого участника на бумажном и 

электронном носителях (приложение З);согласия на обработку персональных 

данных;4)проекты обучающихся на бумажных и электронных носителях. 

4. Утвердить состав жюри Конкурса, экспертных комиссий 

(приложение №1). 

5. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник Управления образования 

администрации муниципального образования 

Белоглинский район Т.В. Сорокина 







Комов К.Н., учитель СОШ № 20; 

Сорокина Е.Г., учитель СОШ №9; 

Крымов В.С.-учитель СОШ № 5; 

Шевцова С.А., учитель СОШ № 31; 

Жирова Л.С .. , учитель СОШ № 12 

3.3.«История», «Право», «Социология», «Экономика». 

Афанасьева И.Н. учитель СОШ № 9; 

Быканова Т.А .. ,учитель СОШ № 5; 

Сорокин А.Б., учитель СОШ № 12; 

Бакуменко С.Ю., учитель СОШ № 11; 

Цапенко А.В., директор СОШ № 18; 

Орехова Е.Н., учитель М БОУ СОШ № 20 

3.4.«Искусствоведение и мировая художественная культура», 

«Психология». 

Филиппова Е.В.,- педагог -психолог СОШ № 12; 

Лавриненко Н.В., учитель СОШ № 9; 

Зинченко Г.И , учитель СОШ № 16 

3.5.«Информационные технологии», «Робототехника», 

«Математика» 
Важенина О.Т., учитель СОШ № 11; 

Старинская Л.В.,учитель СОШ № 9; 

Петлинская С.А., учитель СОШ № 11; 

Семенихина Е.С., учитель СОШ № 5; 

Лихонос Л.Ф., учитель СОШ № 18 

3.6. «Иностранные языки», «Русский язык» 

Костенко Н.М., учитель СОШ № 9; 

Панова О.С .. , учитель СОШ № 32; 

Звягина О.Ю., директор СОШ № 5; 

Настеко И.С. , учитель СОШ № 12; 

Крамаренко Н.В., учитель СОШ № 11 

3. 7 .«Литература»

Сурина Д.В., учитель СОШ № 5; 

Косторная Н.А., учитель СОШ № 20; 

Васенева А.И., учитель СОШ № 9 

Начальник Управления образования 

администрации МО Белоглинский район Т .В.Сорокина 

User
Выделение



П РИ К А З

Н АЧАЛЬНИКА УПРАВЛ ЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БЕЛОГЛ ИНСКИЙ РАЙОН 

от 27.01.2022 № 01-07/43 

с. Белая Глина 

Об организации и проведении муниципального этапа конкурса 
исследовательских проектов школьников «Эврика» 

в 2021-2022 учебном году 

В соответствии с письмом ГБУ ДО КК «Центр развития одаренности» 

от 27 января 2022 года № 00-05/20 «О проведении мероприятия», п 

р и к а з ы  в а ю: 

1. Провести 19 марта 2022 года на базе МБОУ СОШ № 12

муниципальный этап конкурса исследовательских проектов школьников в 

рамках научно-практической конференции «Эврика» (далее конкурс )среди 

учащихся 1-4, 5-7, 8-1 О классов согласно краевому Положению, с учетом 

эпидемиологической обстановки. 

2.Определить следующие сроки проведения этапов конкурса 

исследовательских проектов школьников «Эврика » : 

первый (муниципальный): март - апрель 2022 г.; 

второй(региональный): май - июнь 2022 г. ; 

третий(заключительный): октябрь 2022 г. 

3. Для участия в муниципальном этапе Конкурса организатору до 1 О

марта 2022 года предоставляются: заявка образовательной организации 

(приложение З);заявка-анкета на каждого участника на бумажном и 

электронном носителях (приложение 4);согласия на обработку персональных 

данных 5,6) проекты обучающихся на бумажных и электронных носителях в 

соответствии с квотой.Не допускается представление на конкурс работ, с 

которыми обучающиеся 00 ранее принимали участие в данном мероприятии 

или в других конкурсах. Организатор оставляет за собой право аннулирования 

данных материалов (работ) участников. 

4. Утвердить состав жюри Конкурса, экспертных комиссий (приложение

№ 1 ), квоту представления работ на муниципальный этап конкурса(приложение 

2). 

5. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник Управления образования 

администрации муниципального образования 

Белоглинский район Т.В. Сорокина 







3.2.«Биология», «География», «Химия», «Экология», 

Комов К.Н., учитель СОШ № 20; 

Сорокина Е.Г., учитель СОШ №9; 

Крымов В.С.-учитель СОШ № 9; 

Шевцова С.А., учитель СОШ № 31; 

Жировал.с .. , учитель СОШ № 12 

3.3.«История», «Право», «Социология», «Экономика». 

Афанасьева И.Н. учитель СОШ № 9; 

Быканова Т.А .. ,учитель СОШ № 5; 

Сорокин А.Б., учитель СОШ № 12; 

Цапенко А.В., директор СОШ № 18; 

Орехова Е.Н., учитель М БОУ СОШ № 20 

3.4.«Искусствоведение и мировая художественная культура», 

«Психология». 

Филиппова Е.В., - педагог -психолог СОШ № 12; 

Лавриненко Н.В., учитель СОШ № 9; 

Зинченко Г.И , учитель СОШ № 16 

3.5.«Информационные технологии», «Робототехника», 

«Математика» 

Важенина О.Т., учитель СОШ № 11; 

Парамонова Л.А.,учитель СОШ № 9; 

Петлинская С.А., учитель СОШ № 11; 

Семенихина Е.С., учитель СОШ № 9; 

Лихонос Л.Ф., учитель СОШ № 18 

3.6. «Иностранные языки», «Русский язык» 

Собакина Е.Н. учитель СОШ № 9; 

Панова О.С .. , учитель СОШ № 32; 

Звягина О.Ю., директор СОШ № 5; 

Настеко И.С. , учитель СОШ № 12; 

Крамаренко Н.В., учитель СОШ № 11 

3. 7 .«Литература»

Сурина Д.В., учитель СОШ № 5; 

Косторная Н.А., учитель СОШ № 20; 

Васенева А.И., учитель СОШ № 9 

Начальник Управления образования 

администрации МО Белоглинский район Т.В. Сорокина 

User
Выделение





4.3. организовать своевременное заполнение базы данных победителей и 

призеров муниципального этапа Олимпиады. 

5. Утвердить составы организационного комитета, предметных жюри,

апелляционных комиссий (приложения 2,3,4). 

7. Директорам общеобразовательных организаций:
7 .1. создать условия для обеспечения качественной подготовки и прове­

дения муниципального этапа олимпиады в соответствии с приказом Министер­

ства просвещения Российской Федерации от 27 ноября 2020 года № 678 «Об 
утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», по­

становлением главного государственного санитарного врача Российской Феде­
рации от 28 сентября 2020 года № 28 «Об утверждении санитарных правил СП 

2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспи­

тания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи», постановлением 

главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 30 июня 

2020 года № 16 «Об утверждении санитарных правил СП 3.1/2.4.3598-20 «Сани­

тарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации 

работы образовательных организаций и других объектов социальной инфра­

структуры для детей и молодежи в условиях распространения новой коронави­

русной инфекции (COVID-19)»; 
7 .2. создать условия для доступа общеобразовательных организаций к 

информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", а также для обеспече­

ния необходимыми электронными средствами обучения мест проведения Олим­
пиады; 

7.3. обеспечить работу организаторов, технических специалистов и ме­

дицинского пункта; 

7.5. освещать информацию по проведению всероссийской олимпиады 

школьников на сайте общеобразовательной организации; 

7.6. организовать информирование обучающихся, родителей (законных 

представителей) о требованиях к проведению муниципального этапа Олимпиады 

с учетом использования информационно-коммуникационных технологий, в том 

числе через публикацию нормативно-правовых актов, методических и аналити­

ческих материалов на едином сайте в сети «Интернет»; объявление итогов и 

награждение победителей и призеров муниципального этапа Олимпиады; 

7. 7. обеспечить видео наблюдение при проведении муниципального эта­

па ВсОШ в аудиториях проведения. 

8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник У правления образования 

администрации муниципального 

образования Белоглинский район Т.В. Сорокина 





User
Выделение



Председатель комиссии: 

Селезнева Оксана Алексеевна, учитель химии МБОУ СОШ №28 

Секретарь комиссии: Минко Дмитрий Андреевич, учитель химии МАОУ СОШ 

9 

Члены комиссии: 

Кузьменко Марина Ивановна, учитель химии МБОУ СОШ № 18 

Комов Константин Николаевич, учитель химии МБОУ СОШ № 20 

Цырульникова Светлана Викторовна, учитель химии МБОУ СОШ № 12 

Астрономия 

Председатель комиссии: 

Попова Екатерина Александровна, учитель физики МБОУ СОШ №12 

Секретарь комиссии: Лебедева Елена Петровна, учитель физики МАОУСОШ 9 

Члены комиссии: 

Рыкало Алексей Николаевич, учитель физики МБОУ СОШ № 11 

Лахман Татьяна Федоровна, учитель физики МБОУ СОШ № 16 

Батрак Елена Александровна, учитель физики МБОУ СОШ № 18 

Математика 

Председатель комиссии: Переверзева Марина Васильевна, учитель математики 

МБОУ СОШ№ 11 

Секретарь комиссии: Парамонова Людмила Александровна, учитель математи­

ки МБОУ СОШ 5 

Члены комиссии: 

Семенихина Екатерина Сергеевна, учитель математики МБОУ СОШ 9 

Важенина Ольга Тимофеевна, учитель математики МБОУ СОШ № 11 

Русина Наталья Вячеславовна, учитель математики МБОУ СОШ № 12 

Информатика 

Председатель комиссии: Косачева Татьяна Геннадьевна учитель информатики 

МБОУСОШ№ 12 

Секретарь комиссии: Алексеева Галина Николаевна, учитель информатики 

МБОУСОШ№ 12 

Члены комиссии: 

Батрак Елена Александровна Учитель информатики МБОУ СОШ № 18 

Алфимова Татьяна Васильевна, учитель информатики МБОУ 

Калайда Надежда Геннадьевна, учитель математики МБОУ СОШ № 16 

Андреева Светлана Михайловна, учитель математики МБОУ СОШ № 31 

Начальник У правления образования 

администрации муниципального 

образования Белоглинский район Т .В. Сорокина 

User
Выделение



User
Выделение



User
Выделение









User
Выделение







1 2 3 4 5 6 7 8

1
Рыжкова 
Наталья 
Александровна

ФГБОУ ВО 
«Кубанский 
государственный 
университет»

доцент кафедры 
органической химии и 
технологий, председатель

ведущий да да город Краснодар

2
Найденов 
Юрий                          
Васильевич

ГБОУ ИРО 
Краснодарского края

доцент кафедры 
естественнонаучного и 
экологического образования, 
заместитель председателя

ведущий да да город Краснодар

Допуск к 
третьей 

проверке 
(да/нет)

СОСТАВ
предметной комиссии по химии для проверки экзаменационных работ

при проведении государственной итоговой аттестации по образовательным
программам среднего общего образования в Краснодарском крае в 2020 году

Привлекается 
к 

рассмотрению 
апелляций 

(да/нет)

Статус 
эксперта

Муниципальное 
образование

Наименование 
основного места 

работы

Фамилия,
имя,

отчество

№ 
п/п

Должность по основному 
месту работы

Приложение 6

УТВЕРЖДЕН
приказом министерства 
образования, науки и молодежной 
политики Краснодарского края
от 15.06.2020 № 1623



1 2 3 4 5 6 7 8

36
Садайло 
Эльвира 
Викторовна

МАОУ СОШ № 4 учитель химии старший да да Абинский район

37
Волобуева 
Наталья 
Владимировна

МБОУЛ № 1 учитель химии основной нет нет
Апшеронский 
район

38
Комов 
Константин 
Николаевич

МБОУ СОШ № 20 учитель химии и биологии основной нет нет
Белоглинский 
район

39
Флоринская 
Наталья  
Станиславовна

МАОУ гимназия учитель химии основной нет нет
Белореченский 
район

40
Черепухина 
Светлана 
Валерьевна

МАОУ СОШ № 3 им. 
Пушкина

учитель химии основной нет нет
Брюховецкий 
район

41
Титаренко 
Мария 
Петровна

БОУ СОШ № 29 учитель химии основной нет нет Динской район

42
Бабенко 
Наталья 
Вячеславовна

МБОУ- СОШ № 5 ст. 
Старовеличковской

учитель химии основной нет нет
Калининский 
район

43
Дегтева 
Елена 
Викторовна

МБОУ лицей учитель химии основной нет нет Каневской район

44
Мерцалова 
Галина 
Ивановна

МБОУ СОШ № 1 учитель химии старший да да Каневской район









User
Выделение



 

 

 

 

 

 

 

 

 

Об утверждении составов предметных комиссий 

для проверки экзаменационных работ при проведении  

государственной итоговой аттестации 

по образовательным программам среднего общего 

образования в Краснодарском крае в 2022 году 
 

 

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой аттеста-

ции по образовательным программам среднего общего образования, утвержденным 

приказом Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной 

службой по надзору в сфере образования и науки от 7 ноября 2018 г. № 190/1512, 

для проверки экзаменационных работ при проведении государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам среднего общего образования в Крас-

нодарском крае в 2022 году, п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить: 

состав предметной комиссии по русскому языку для проверки экзаменацион-

ных работ при проведении государственной итоговой аттестации по образователь-

ным программам среднего общего образования в Краснодарском крае в 2022 году 

согласно приложению 1 к настоящему приказу; 

состав предметной комиссии по математике для проверки экзаменационных 

работ при проведении государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам среднего общего образования в Краснодарском крае в 2022 году          

согласно приложению 2 к настоящему приказу; 

состав предметной комиссии по литературе для проверки экзаменационных 

работ при проведении государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам среднего общего образования в Краснодарском крае в 2022 году           

согласно приложению 3 к настоящему приказу; 

состав предметной комиссии по физике для проверки экзаменационных ра-

бот при проведении государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам среднего общего образования в Краснодарском крае в 2022 году          

согласно приложению 4 к настоящему приказу; 

состав предметной комиссии по химии для проверки экзаменационных работ 

при проведении государственной итоговой аттестации по образовательным про-

граммам среднего общего образования в Краснодарском крае в 2022 году согласно 

приложению 5 к настоящему приказу; 

состав предметной комиссии по биологии для проверки экзаменационных ра-

бот при проведении государственной итоговой аттестации по образовательным 



2 

программам среднего общего образования в Краснодарском крае в 2022 году          

согласно приложению 6 к настоящему приказу; 

состав предметной комиссии по географии для проверки экзаменационных 

работ при проведении государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам среднего общего образования в Краснодарском крае в 2022 году          

согласно приложению 7 к настоящему приказу; 

состав предметной комиссии по истории для проверки экзаменационных ра-

бот при проведении государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам среднего общего образования в Краснодарском крае в 2022 году со-

гласно приложению 8 к настоящему приказу; 

состав предметной комиссии по обществознанию для проверки экзаменаци-

онных работ при проведении государственной итоговой аттестации по образова-

тельным программам среднего общего образования в Краснодарском крае 

в 2022 году согласно приложению 9 к настоящему приказу; 

состав предметной комиссии по английскому языку для проверки экзамена-

ционных работ при проведении государственной итоговой аттестации по образова-

тельным программам среднего общего образования в Краснодарском крае 

в 2022 году согласно приложению 10 к настоящему приказу; 

состав предметной комиссии по немецкому языку для проверки экзаменаци-

онных работ при проведении государственной итоговой аттестации по образова-

тельным программам среднего общего образования в Краснодарском крае 

в 2022 году согласно приложению 11 к настоящему приказу; 

состав предметной комиссии по французскому языку для проверки экзамена-

ционных работ при проведении государственной итоговой аттестации по образова-

тельным программам среднего общего образования в Краснодарском крае 

в 2022 году согласно приложению 12 к настоящему приказу; 

состав предметной комиссии по испанскому языку для проверки экзаменаци-

онных работ при проведении государственной итоговой аттестации по образова-

тельным программам среднего общего образования в Краснодарском крае 

в 2022 году согласно приложению 13 к настоящему приказу; 

состав предметной комиссии по китайскому языку для проверки экзаменаци-

онных работ при проведении государственной итоговой аттестации по образова-

тельным программам среднего общего образования в Краснодарском крае 

в 2022 году согласно приложению 14 к настоящему приказу; 

состав предметной комиссии по информатике и информационно-коммуника-

тивным технологиям для проверки экзаменационных работ при проведении госу-

дарственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего об-

щего образования в Краснодарском крае в 2022 году согласно приложению 15 

к настоящему приказу. 

2. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на замести-

теля министра Грушко О.А. 

3. Приказ вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

Министр                   Е.В. Воробьева 

 



Приложение 5 

 

УТВЕРЖДЕН 

приказом министерства  

образования, науки и молодежной  

политики Краснодарского края  

от 27.04.2022 № 1006 

 

СОСТАВ 

предметной комиссии по химии для проверки  

экзаменационных работ при проведении государственной  

итоговой аттестации по образовательным программам  

среднего общего образования в Краснодарском крае  

в 2022 году 

 
№ 

п/п 

Фамилия,  

имя, отчество 

Сокращенное наименование  

основного места работы  

Должность по основному месту 

работы 

Статус 

эксперта 

Привлекается 

к рассмотре-

нию апелля-

ций (да/нет) 

Допуск к 

третьей 

проверке 

(да/нет) 

Муници-

пальное  

образование 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1 Беспалов 

Александр 

Валерьевич 

ФГБОУ ВО «Кубанский госу-

дарственный университет» 

доцент кафедры органической 

химии и технологий, председа-

тель 

ведущий да да г. Краснодар 

2 Строганова 

Татьяна 

Арнольдовна 

ФГБОУ ВО «Кубанский госу-

дарственный технологический 

университет» 

доцент кафедры биоорганиче-

ской химии и технической мик-

робиологии, заместитель пред-

седателя 

ведущий да да г. Краснодар 

3 Найденов 

Юрий 

Васильевич 

ГБОУ ИРО Краснодарского 

края 

доцент кафедры естественнона-

учного, географического и эко-

логического образования, заме-

ститель председателя 

ведущий да да г. Краснодар 



 
5
 

1 2 3 4 5 6 7 8 

33 Усачова 

Оксана 

Павловна 

МОБУ СОШ № 4 г. Сочи 

им. В.Ф. Подгурского 

учитель химии и биологии основной нет нет г-к. Сочи  

34 Садайло 

Эльвира 

Викторовна 

МАОУ СОШ № 4 учитель химии основной нет нет Абинский 

район 

35 Волобуева 

Наталья 

Владимировна 

МБОУЛ № 1 учитель химии основной нет нет Апшерон-

ский район 

36 Комов 

Константин 

Николаевич 

МБОУ СОШ № 20 учитель химии и биологии основной нет нет Белоглин-

ский район 

37 Флоринская 

Наталья 

Станиславовна 

МАОУ гимназия учитель химии основной нет нет Белоречен-

ский район 

38 Черепухина 

Светлана 

Валерьевна 

МАОУ СОШ № 3 им. Пушкина учитель химии основной нет нет Брюховец-

кий район 

39 Титаренко 

Мария 

Петровна 

БОУ СОШ №29 учитель химии основной нет нет Динской 

район 

40 Бабенко 

Наталья 

Вячеславовна 

МБОУ-СОШ № 7 хутора Бой-

копонура 

учитель химии старший нет да Калинин-

ский район 

41 Дегтева 

Елена 

Викторовна 

МБОУ лицей учитель химии старший нет да Каневской 

район 

42 Мерцалова 

Галина 

Ивановна 

МБОУ СОШ № 1 учитель химии старший нет да Каневской 

район 

43 Бондаренко 

Елена 

Николаевна 

МОАНУ СОШ № 17 

им. К.В. Навальневой МО Коренов-

ский район 

учитель химии старший нет да Коренов-

ский район 

User
Выделение

User
Выделение



User
Выделение





User
Выделение





User
Выделение




	‎C:\Users\User\Documents\1.pdf‎
	‎C:\Users\User\Documents\7.pdf‎



